
           København 14. september 2022

Kære Fødevareminister Rasmus Prehn

Vi har hørt at der vil blive afholdt et møde i Agri Council (Se vedhæftet dokument) under det 
tjekkiske EU-formandskab på fredag den 16. september 2022.

Vi vil gerne høre om hvad den danske holdning er til de spørgsmål, der er tænkt behandlet 
under Agri-mødet, som forefindes på sidste side i det vedhæftede dokument.

Emner til diskussion
o Med hensyn til de nuværende og fremtidige udfordringer (klimaændringer, krig osv.) 

Hvordan koordineres der bedre inden for EU og på verdensplan for at opnå større 
synergi og effektivitet i alle tiltag for at sikre global fødevaresikkerhed? 

o I aktiviteter der overvejes i forbindelse med udvikling af en mere bæredygtig 

fødevareforsyning fokuseres der ofte på at nedsætte intensiteten. Hvad vil brug af nye 
teknologier og avlsteknikker kunne bidrage med i forhold til at opnå et mere 
bæredygtige fødevaresystemer?

Vi kan læse i materialet at der atter lægges op til, at de nye GMO-metoder er en bæredygtig 
løsning for vores landbrug og et vigtig redskab til at kunne brødføde vores børn i fremtiden, 
men her vil vi gerne igen slå fast, at de nye GMO-metoder har vist sig at være meget 
risikable, og senest er der kommet yderligere data om risici, samt en understregning af, at 
man ikke må forveksle de nye GMO-metoder med forædling. Det er GMO-metoder skabt i 
laboratorier på linje med de ”gamle” transgenetiske GMO-metoder. GMO-afgrøder er alt 
andet end bæredygtige, da de ofte medfører et større brug af kemiske pesticider1.

Med Venlig Hilsen,

Miljøbevægelsen NOAH
Inger A. Vedel
Inge Ambus 
June Rebekka Bresson

1. Referencer
Læs venligst denne nylig fælleserklæring fra 56 videnskabsmænd fra hele verden:
https://docs.google.com/document/d/1bTXTWZwwDHfReRaiA4Kt25Jfrqab4iNyAlLAsEGTPR4/edit
Rapport om at de GMO ikke reducerer pesticider i landbruget:
https://noah.dk/sites/default/files/2022-05/23-FoEE-GMO-pesticides-briefing-DK-rhr.pdf
Grønne del af EU-parlamentets rapport om myterne ved de nye GMO-metoder:
https://www.greens-efa.eu/en/article/document/gene-editing-myths-and-reality
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